.
eo orclinarie residens partibus infrascriptis

assignatis in quadam causa coram nobis aliquandiu ven-
ilata et adhuc indecisa pendente. Inter procuratorem
fiscalem prelibati D. nostri ducis hinc, ac magnificum
d. Jacobum comitem Montismaioris inde, ad coram
nobis comparendum nostramque super ultimo parte
prefati procuratoris petitis et fieri transitas ordinationem
audiendam quemadtnodum de hujusmodi assignatione
constat ultimo memoriali actorum dicte cause coram
nobis die 19 maii ullimo decursi confecto et per subs-
criptum secretarium clucalemsignato latius potest appa-
rere, ipsa namque preassignatadie antedicte assignatio-
nis vigore comparuit judicialiter coram nobis Gabriel
Regardi prelibati d. nostri ducis secretarius et procura-
tor fiscalis pro jure et interesse fiscalibus contumaciam
accusans prefati D. Jacobi comitis M., hodie coram
nobis comparere assignati secundum hodierne assigna-
tonis formam per nos ordinari, jusque et justitiam sibi
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ministrari, quo audito, visisque inprimis dominicalibus
litteris cum earum executione, coram nobis parte fiscali
die sexta mensis aprilis ultimo lapsi productis, quarum
quidem litlerarum ténor sequiturin heclverba

:
Ici la sentence reproduit les lettrespatentes du 17 mars

1486, etc.... Vu ensuite le premier mémorial des de-
mandeurs (les procureurs fiscaux) à nous produit le 6

.
avril dernier avec les droits et informationsy rapportés,
vuaussila procurationprésejitéeparAntoine Gaiffier,pro-
cureur dudit comte, le 8 avril, pour fairefoi de son
mandai (ad sue legitimationempersone) ; vu enfin notre
appointemenl du 12 avril et nos lettres de commission
données à Montmélian le 8 du même mois, et vu tout
ce qui était à voir :

Nos memoratumconsilium pro tribunalimoremajorum
sedentes,deumet eius sacras scripturas oculis prehaben-
tes niehilque cle contingenlibus omictentes sed servatis
servandis juris solemnitalibus opportunis, Christi no-
mine invocato et sancte crueis signo nos muniendo, di-
centes in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti,
amen, nostram ordinalionemprocessimus et procedimus
hune qui sequitur in moduni :

QUONIAM ex deductis et productis coram nobis nulla
nobis apparet justa ratio per quam pêne in preinsertis
dominicalibus litteris datis Chamberiaci die 17a marcii
hujus anni contente et declararipetitenon veniant decla-
rande ut petitur, hiis igitur et aliis justis de causis,
fama, jure quantum ex processu resultantibus, nostrum
et cujuslibet recli judicis animum mérite movere deben-
tibus, in presentibus scriptis prononciamus et ordina-
mus ipsas penas esse declarandas et quas prefatum do-
minum Jacobum comitem Montismaioris incurrisse de-
claramus, mitigationem vero earumclem penarum pre-
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libato illmo D. nostro duci reservantes. Data lata et lecta
fuit supra scripta ordinatio nostra Rippollis in loco in
quo jura partibus sunt per nos reddi solita, anno et die
superius primo loco descriptis.

Per consilium presentibus : D. Georgio Trucheti pré-
sidente, Petro de Agaciis,Petro de Cava,.Signé Silvestre.

LXV1II (1).

7 juin 1486. Turin.

TRANSACTION ENTRE LE DUC CHARLES ET LE BARON ET

LA BARONNE DE MIOLANS AU SUJET DES BIENS DU

COMTE DE MONTMAYEUR.

In nomine domini, amen. Huius publici instrumenti
tenore... sit manifestum quod inter illust. d. Carolum
clucem Sabaudie etc., etc., et magnificos dnos Anto-
nium baronem Miolani, marescallum Sabaudie et Gil-
bertam cle Podoniaco, conjuges.

. . .
Les parties craignant qu'il s'élevât entre elles une

controverse au sujet de tous les biens du comte Jacques
de Montmayeur,châteaux,villes, terres, etc., parce que,
d'une part, le duc disait et affirmait que tous ces divers
biens lui appartenaient en vertu de la confiscation et de
l'incorporation qui en avaient été prononcées par la
chambre ducale, lesquels biens, disait-il, lui avaient été
dévolus [anciennement] et l'étaient de nouveau à raison
de cette confiscation ; que, d'autre part, Gilberte de Po-
lignac soutenait que le comté de Montmayeur n'apparte-
nait pas au duc mais à elle-même à raison de la substitu-
tionfaite d'elle au comte Jacques [par le père de celui-

(1) Archives déj>artementales de la Savoie; série G, car-
ton 1819.
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ci], dans le cas où il décéderait sans enfants mâles et
légitimes.

C'est pourquoi l'an de la Nativité i486 ind. 40, le

y juin, devant le notaire Richard, se constituent en per-
sonne le duc et Anlelme et Gilberte de Miolans et l'on
convient que... prelibalus dux post mortem ipsius
magn. dni Jacobi, comitis Montismaioris, ac casu sue
mortis adveniente, pro omni jure, actione et- ralione
quam (sic) habere et haberet, et sibi competere pos-
set in futurum et quacunque causa in dicte comitatu
Montismaioris, villis, locis

,
terris, dominiis quibus-

cumque dicti magn. d. Jacobi Mont., habeat, capiat. per-
cipiat, ... ac sibi ac suis heredibus et successoribus
perpetuis, ei spectare et perlinere debeant castra, do-
minia, loca, juridicliones et mandamentalocorum Aspe-
rimontis, Sancti Albani propre Chamberiacum ac
Briansonis in Tharentasia, cum juridictionibus, etc.

Item quod clicti conjuges post mortem etiam d. Jacobi
comitis M., et morte eius adveniente... auront, ainsi
que Claude-Jacques de (Miolans, leur fils, pour leur
part du même comté, les lieux, mandements, châteaux,
etc., de "Villard-Sallet, les (Marches, Cnsy, Entremonl-
le-Vieux, Sillan, Slelle ou l'Etoile, et Saint-Pierre-de-
Soucy, soies l'hommage à prêter au duc de Savoie.

Passé au château de Turin, dans la chambre à cou-
cher du duc, en présence d'cAntoine Champion, évêque
de Mondovi, chancelier, ?Anloine de Foresia, gouver-
neur de Nice, Hugonin de (Monlfalcon, seigneur de
Flaxieu, et Guill. de la Balme, conseillers ducaux.
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LXIX

20 juillet 1487. Turin.-

PRESTATION D'HOMMAGE-LIGE PAR LE BARON DEMIOLANS

In nomine Domini amen. Huius publici instrumenti
tenore cunctis fiât manifestum quod anno Domini 1487,
indictione quinta, et die vigesima mensis Jullii Thau-
rini in castro eiusdem loci et caméra turris eiusdem
castri rétro cameram cubicularem illmi nostri ducis a
parte anteriori ipsius castri, presentibus ibidem Reve-
rendo magnifficis spectabilibùsque ac nobilibus viris do-
minis Anthonio de Foresta gubernatore Nycie et Gui-
gone cle Montefalcone dno Flacciaci, testibus ad hoc vo-
catis et rogatis ; constitutus personaliter in presentia et
conspectu prelibati illmi D. nostri dni Caroli Ducis Sa-
baudie Chablasij et Auguste, etc. D. magnificus do-
minus Antelmus baro Myolani, Sabaudie mariscalcus,
suo proprio et consortorio nominibus spectabilis Gii-
berte de Podoniaco eius consortis et cuiusdam eorumdem
prout eum tangit et concernere potest. ; quiquidem ma-
gnifficus D. Antelmus prefato illust™0 D. nostro Duci
humiliter supplicavit ut ipsum nominibus premissis
investire et benigniter retinere dignaretur in et de cas-
tris, locis, dominiis,jurisdictionibus et mandamentis lo-
corum Montismajoris

,
Villarii Salleli, Marcharum,

Cusiaci, Intermontium Veteris, Villam Stelle et Sancti
Pétri de Souciaco.valoribusque,emolumentis,redditibus
appenditiis et provenenliis eorumdem universis, prefatis
conjugibus tam vigore substitutionum per predecessores
magniffici qnondamB. Jacobi comitis Montismajoris (1)

(1) Jacques de Montmayeur est donc mort quelque temps
avant le 20 juillet 1487.
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in eisdem bonis de predicta magnifficadomina Gilberta
faetaruin, transaclionisque per pref. magn. dom. Antel-
mum nominibus premissis unité cum prel. illmo dom.
nostro duci inde per easdem partes confirniate de quibus
transactione et confirmatione constat publicis instru-
mentas, per me notarium et ducalem secretarium recep-
tis et confectis,quamalias, ut asserit,spectantibus et per-
tinentibus et quibus ac prout et quemadmodum prefatus
quondum D. Jacobus cornes et sui predecessores aliter
investiti fuerunt et retenti,paratumse ofïerendo propterea
homagiare et alia facere que per eum evenerunt fienda.

Cuius supplicationi prelib. ill. d. noster dux favore
benevolo inclinatus eumdem magnifï. dum Anthelmum
présentera ac supradictis nominibus pro se que et suis
stipulantem et recipientem de supradictis castris, Jocis,
dominiis, jurisdictionibus, elc

,
secundum formam pre-

cedentium investiturarùm, prefato quondam magn. dno
Iacobo comiti Montismaioriset suis predecessoribus fac-
tis, investivit et retinuit traditione unius dague evagi-
nate ac per concessionem huius publici instrumenti ut
moris est investivit jure tamen faciendi fidelitatis ho-
magium directi feudi, dominii, superioritatisque et res-
sorti et alio quocrumque jure pref. ill. dni nostri Ducis,
cum alterius ratione in premissis semper salvis. Et
iusuper volens Illus noster dux prefatos dominos con-
juges gratiauberiori amplecti eisdem et cuilibet ipsorum
pref. d. magn. Antelmo nominibus premissis stipulan-
tibus et recipientibus remisit liberaliter et quictavit om-
nem commissionem et excheitam, si que sibi domino
nostro duci competunt, ratione huiusmodi investiture
forte infra tempus debitum non petite vel obtente.

Quibus sic gestis idem magn. d. Antelmus nomini-
bus premissis debitum suum ergo memoratum D. du
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cem merito reddere volens, scienter et sponte pro se
et suis heredibus et successoribus quibuscumque, de et
pro predictis castris locis dominiis juridictionibus et
preexpressis universis et singulis, fecit, prestitit, reco-
gnovit, pollicitus est et confessus fuit pref. illmo D.
nostro Duci presenti mihi que notario et eius secre-
tario more publiée persone ad opus ipsius et suorum
heredum, etc., stipul. et recipientis, homagiumligium et
fidelitatem ligiam prout ceterris dominis et personis
mundi, et hoc reverenter gembus flexis manibusque
junctis inter manus ipsius domini n. Ducis positis ac
intervenienteo ris osculo in signum perpetui et indissolu-
bilis federis, cum ceteris clausulis et solempnitatibus
oportunis. Confitens hoc ideo pref. magn. D. Antelmus
se et suos... perpetuo esse velle etc.. hommes nobiles
vassallos ligios et fidèles memorati illmi D. Ducis et
suorum predictorum, ratione et ad causam castrorum,
feudorum, etc., debere et tenere a prelib. ill. d° nostro
duce et suis in feudum nobile ligium antiquum avitum
ac paternum ac sub homagio et fidelitate nobilibus et
ligiis.

Promittens propterea dictus magnif. d. Antelmus
pro se et suis, ac per juramentum suum ad sancta Dei
evangelia tactis Scripturis prestitum et sub suorum..

.obligatione bonorum... se et suos... perpetuo existere
probos et légales homines nobiles vassalosque ligios et
fidèles. .. D. ducis et suorum... ipsorumque honorem
stalum et commodum ubique lotis viribus procurare et
sinislra proposse evictare et Ma revelare quanlo primum
et quotiens ad eorum devenerit noticiam, atque castris,
locis,juridictionibus,mandantentis.ac bonis preexpressis
eidem d. nostro duci et suis servire fideliter et ligie
per et contra ceteros dominos et personas mundi... ; et
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generaliter omnia alia facere et prestare que homines
vassalli ligù et fidèles domino suo naturali et ligio face-
re et prestare tenentur et debent et que in capitulis nove
et veteris fidelitatis forme latius sunt, expressa, etc.,
etc., et facere rattifficare et approbaré per prefatam
dnam magn. Gilbertam eius uxorem, publico instru-
menta, infra unum mensem.

LXX

20 novembre 1491. Turin-,

PRESTATION D'HOMMAGE A LA DUCHESSE BLANCHE

POUR GILBERTE DE POLIGNAC, VEUVE D'ANTHELME

DE MlOLANS, ET POUR CLAUDE-JACQUES DE MlOLANS

LEUR FILS.

In nomine Dni amen. Hujus publici instrumenti te-
nore cunctis fiât manifestum quod anno a Nativitate
Domini sumpto currente 1491, indictione nona et 20a
die novembris in castro thaurini et caméra turris exis-
téntis a parte anteriori camere cubiculari illustrissime
domine nostre Duchisse infra nominate, presentibus
ibidem reverendo in christo pâtreAnthonio Championis,
Guillerrno de Bernes, scutifïero, domino Piozacti admi-
rato Rhode, Ludovico de Tavandis (sic) armorum capi-
taneo

,
Johanne Cloppeti présidente Breyssie, Fran-

cisco de Montefalcone, Guillerrno de Bernes (répété)
scutifïeris, Sebastiano Ferrerij dno Gallianici, Johan-
ne Beczonis et Chaffredo de Vince? secretariis du-
calibus testibus, etc.. in conspectu illmo Domine Blan-
chie Duchisse Sabaudie... tutricis nomineD. N. Caroli
Johannis Amedei, etc., Dus nobilis Johanes de Ponte du-
calis consiliarius et mag. requestarum tanquam procu-
rator magnifficorum dne Gilberte de Podoniaco relicte
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magn. Domini Anlelmi baronis Myolanimarescalli Sa-
baudie, acGlaudiiJacobi de Myolano,ipsorum'quondam
conjugum filii, constante publico instrumente per Pe-
trum GrassihabitatoremCaragnanie (sic),notariumpubl.
sub die 22a mensis supradicli novembris.... Le manda-
taire demande l'investituredes biens déjà investis par le
duc Charles récemment décédé (le 13 mars 1490) ; puis
il prête l'hommage-lige : reverenter, genubus flexis, ma-
nibusque iunctis inter manus prelibate illme D. nostre
ducisse positis... cum ceteris clausulis et solemnitatibus
opportunis ; (l'osadum n'y estpas indiqué)... Obligation
défaire ratifier l'acte d'hommage dans un moispar les
mandants.